Companhia no valor de R$190.918,62, mediante a emissão de 17.000 ações ordinárias, dentro do limite do capital autorizado da
Companhia, em decorrência do exercício de opções de compra de ações, por participantes do Plano de Opção II (conforme definido na
seção de Diluição deste Prospecto Preliminar).

Após a conclusão da Oferta, a composição do capital social da Companhia não sofrerá qualquer
alteração, tendo em vista a Oferta ser exclusivamente de distribuição secundária, não havendo,
portanto, emissão de novas ações.

Acionistas Vendedores, Principais Acionistas e Administradores

Os quadros abaixo indicam a quantidade de ações ordinárias de emissão da Companhia detidas
por acionistas titulares de 5% ou mais de ações de emissão da Companhia, pelos membros
Administração e pelos Acionistas Vendedores: (i) na data deste Prospecto Preliminar; e (ii) após a
conclusão da Oferta assumindo: a colocação da totalidade das Ações no âmbito da Oferta, sem
considerar a colocação das Ações Adicionais e assumindo que nenhum desses acionistas adquirirá
Ações da Companhia no âmbito da Oferta:

 Antes da Oferta Após a Oferta

Ações

Ordinárias %
Ações

Ordinárias %
Brasil Investimentos 2015 I Fundo de

Investimento em Participações Multiestratégia .....   44.505.772 47,74% 44.229.133 47,45%
Brasil Investimentos 2015 II Fundo de

Investimento em Participações Multiestratégia .....  16.899.086 18,13% 16.794.046 18,02%
Administração .....  1.210.045 1,30% 1.210.045 1,30%
Ações em circulação .....  30.605.679 32,831% 30.987.358 33,24%

Outros .....  14.128.141 15,16% 14.509.820 15,57%
Ricardo Radomysler .....   10.029.280 10,76% 10.029.280 10,76%
Marcelo Radomysler .....  6.448.258 6,92% 6.448.258 6,92%

Ações em tesouraria .....  0 0,000% 0 0,000%
Total .....   93.220.582 100,000 93.220.582,0 100,000%

16 Considerando o aumento de capital realizado em 1º de dezembro de 2021 e aprovado em reunião do Conselho de
Administração da Companhia no valor de R$190.918,62, mediante a emissão de 17.000 ações ordinárias, dentro do limite
do capital autorizado da Companhia, em decorrência do exercício de opções de compra de ações, por participantes do
Plano de Opção II (conforme definido na seção de Diluição deste Prospecto Preliminar).

37

 (1)  Para uma descrição mais detalhada sobre nossos acionistas, ou grupo de acionistas, titulares de mais de 5% do nosso capital social, inclusive
sua composição societária, ver seção “15. Controle”, no Formulário de Referência, incorporado por referência a este Memorando Preliminar.

Os quadros abaixo indicam a quantidade de ações ordinárias de emissão da Companhia detidas
por acionistas titulares de 5% ou mais de ações de emissão da Companhia, pelos membros
Administração e pelos Acionistas Vendedores: (i) na data deste Prospecto Preliminar; e (ii) após a
conclusão da Oferta assumindo a colocação da totalidade das Ações no âmbito da Oferta,
considerando a colocação das Ações Adicionais e assumindo que nenhum desses acionistas
adquirirá Ações da Companhia no âmbito da Oferta:

 Antes da Oferta Após a Oferta

Ações

Ordinárias %
Ações

Ordinárias %
Brasil Investimentos 2015 I Fundo de

Investimento em Participações Multiestratégia .....   44.505.772 47,74% 44.173.806 47,39%

Brasil Investimentos 2015 II Fundo de
Investimento em Participações Multiestratégia .....  16.899.086 18,13% 16.773.038 17,99%

Administração .....  1.210.045 1,30% 1.210.045 1,30%
Ações em circulação .....  30.605.679 32,831% 30.987.358 33,32%

Outros .....  14.128.141 15,16% 14.586.155 15,65%
Ricardo Radomysler .....   10.029.280 10,76% 10.029.280 10,76%
Marcelo Radomysler .....  6.448.258 6,92% 6.448.258 6,92%

Ações em tesouraria .....  0 0,000% 0 0,000%
Total .....   93.220.582 100,000 93.220.582,0 100,000%

Para uma descrição mais detalhada sobre os acionistas titulares de mais de 5% do capital social
da Companhia, inclusive sua composição societária, ver seção “15. Controle” do Formulário de
Referência da Companhia, incorporado por referência a este Prospecto.

Identificação dos Acionistas Vendedores

Segue abaixo descrição dos Acionistas Vendedores:

BRASIL INVESTIMENTOS 2015 I FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES
MULTIESTRATÉGIA, fundo de investimento, com sede na Cidade de São Paulo, no Estado de
São Paulo, na Rua Iguatemi, número 151, andar 19, Itaim Bibi, CEP 01.451-011, inscrito no